РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛОЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Волочаевского сельского поселения второго созыва
от 30.06.2010 года № 69 «О земельном налоге»
Принято Собранием депутатов Волочаевского  сельского поселения
21 сентября 2011 года
В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Волочаевского сельского поселения второго созыва решило:
1. Внести изменения в пункт 3 Решения Собрания депутатов Волочаевского  сельского поселения второго созыва от 30.06.2010 года № 69 «О земельном налоге», изложив его в следующей редакции:
«Установить, что для организаций и физических лиц в отношении земельных участков, являющихся объектом налогообложения на территории Волочаевского  сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со ст. 395 Налогового кодекса РФ,  действуют в полном объеме».
2. Дополнить решение пунктом 31 следующего содержания:

«Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика на территории Волочаевского сельского поселения в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении для налогоплательщиков, указанных в п.5 ст.391 Налогового кодекса РФ».
3. Пункт 5 решения дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Налогоплательщики самостоятельно представляют документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в налоговый орган не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
  Глава  Волочаевского

сельского поселения                                                   П.Д. Подорожний

п.Волочаевский

21 сентября 2011 года
№ 122